附件1：
关于举办第四届“小数报杯”

数学文化传播活动与创新思维能力竞赛的通知

各市、县(市、区)教育局通联站、教研室：

    由江苏教育报刊社《小学生数学报》编辑部主办的“《小学生数学报》杯”少年数学文化传播活动，得到各级教育行政主管部门和通联站、教研室的大力支持，迄今已成功地举办了三届。此项活动以素质教育思想和新一轮基础教育课程改革理念为指导，以传播数学文化，普及数学科学，培养广大少年儿童的科学素养、合作意识、创新精神和实践能力为宗旨，文化含量高，内容丰富，形式多样。参与的学生覆盖了我省各地以及北京、上海、山东、安徽、…江西、福建、广东、浙江等省(市)，每届参与学生近25万人次。同时，由于此项活动的组织主体为各级教育行政主管部门，运作精心，组织严密，不收取任何参赛费用，不增加学生的课业负担，因而受到广大学校、师生及家长的欢迎，在全国范围内形成了持久的品牌影响力。

    为进一步贯彻落实胡锦涛总书记2006年6月5日在中国科学院第13次院士大会上关于培养造就创新型科技人才的重要讲话精神和全省教育工作会议的精神，不断推进素质教育和课程改革，为广大少年儿童创新思维潜能的开发、能力的培养和展示交流提供教育系统内部的主流载体和平台，结合厅基教处有关中小学学科竞赛活动的指导意见，经研究同意，《小学生数学报》编辑部定于2006年12月至2007年3月间举办“第四届  ‘小数报杯’数学文化传播活动与创新思维能力竞赛”。希望各市、县(市、区)教育局通联站、教研室接到通知后，尽快转发至各有关学校，并能严格遵照本通知精神，坚定活动宗旨，积极引导舆论；按照活动方案，精心准备，认真组织；加强管理和指导，杜绝可能发生的加重参与活动学生学习负担的不良现象，确保活动取得满意的效果。

    以上通知，敬请落实。